AH2316000-2020-006

1

上海市绿化和市容管理局
上海市卫生健康委员会 文件

沪绿容〔2020〕389 号

关于加强本市卫生健康系统
户外广告、招牌设施规范设置的通知

各区绿化市容局、卫生健康委，申康医院发展中心，有关

大学、中福会，各委直属单位，各市级医疗机构：

为深入贯彻落实中共中央、国务院和市委、市政府关

于加强本市城市管理精细化工作及安全防范有关工作精神，

根据市领导批示要求，为进一步保障城市公共安全，维护

城市公共空间市容环境整洁有序，结合本市户外广告、招

牌设置管理实际，现就有效推进本市卫生健康系统户外广

告、招牌设施规范设置工作通知如下：

一、依法行政许可，保障公共安全

各医疗卫生机构要通过全市“一网通办”受理平台，

或市、区绿化市容行政事务受理窗口，依法进行设置户外

广告、户外招牌的行政许可申请，并严格按照阵地规划及

AH2316000-2020-006

2

其实施方案和相关技术规范，按照批准的要求设置。各医

疗卫生机构要切实履行法定义务，落实主体责任，按要求

开展户外广告、户外招牌设施的日常维护保养，定期实施

安全检测，发现安全隐患要及时排除，确保安全有序。

二、协力推进整治，实现规范设置

根据《第三届中国国际进口博览会市容环境保障工作

方案》要求，各级卫生健康行政部门、各办医主体要督促

相关医疗卫生机构依法配合绿化市容管理部门、城管执法

部门，于 2020 年 10 月底前完成整治的重点督办任务（督

办清单详见附件）。

请各区卫生健康行政部门督促相关医疗卫生机构进行

自查，对重点整治督办清单以外发现有不合法、不合规设

置及存在安全隐患的户外广告（包括户外走字屏）、招牌设

施，也要依法依规自行整改或者拆除。

三、做好立面修复，维护市容环境

各相关医疗卫生机构应依法承担管理责任，对因各种

因素拆除户外广告（包括户外走字屏）、招牌设施的，须做

好设施拆除后的建筑立面修复工作，确保市容环境整洁有

序。各区绿化市容管理部门、各有关单位要增强服务意识，

在推进整治的同时，对确有必要设置新设施的医疗卫生机

构，应主动做好依法依规设置新设施的指导服务工作。

四、建立沟通机制，形成工作合力

AH2316000-2020-006

3

建立绿化市容管理部门与卫生健康行政部门的沟通机

制，通报工作信息，了解各方需求，解决工作中遇到的问

题，共同研究医疗卫生系统户外广告、招牌设施依法依规

设置的新举措，实现保障城市安全运行、提升城市环境品

质和服务医疗卫生行业发展的共赢。

附件：2020 年卫生健康系统违法户外招牌设施整治重

点

     督办清单（第一批）

上海市绿化和市容管理局        上海市卫生健康委员会

2020 年 9 月 11 日

上海市绿化和市容管理局办公室        2020 年 9 月 11 日印发

AH2316000-2020-006

4

2020年卫生健康系统违法户外招牌设施整治重点督办清单（第一批）

序号 单位 设置地点 设施类型 内容
数量

备注
块

1
黄浦区

陆家浜路1283号 屋顶招牌 男子医院 1 *
2 斜土路105号 大型侧招 医博肛泰 1
3

徐汇区

东安路270号 屋顶招牌 复旦大学附属肿瘤医院（中英文等） 1
4 枫林路180号 屋顶招牌 复旦大学附属中山医院 2
5 沪闵路9585号 屋顶招牌 九O五医院 1 *
6 淮海西路243号 屋顶招牌 上海市胸科医院 1
7 龙漕路218号 屋顶招牌 上海市远大心胸医院、医保定点

等
3 *

8 石龙路269号 屋顶招牌 上海沪申五官科医院、医保定点
等

2 *
9 吴中路6号 屋顶招牌 万众口腔 1 *
10 宋园路155号 屋顶招牌 美华妇女儿童医院 1 *
11

静安区

昌平路858号 大型侧招 瑞美医疗保健 1 *
12 汾西路96号 大型侧招 佳美口腔 2 *
13 华山路328号 大型侧招 梵丽医疗 1 *
14 康定路1437号 大型侧招 爱康国宾一品门诊 1 *
15 康定路1469号 大型侧招 拜博口腔 1 *
16 康定路988号 屋顶招牌 馨月汇康复 2 *
17 康定路995号 屋顶招牌 第四康复医院 1 *
18 康定路995号 大型侧招 第四康复医院 1 *
19 青海路44号 屋顶招牌 上海中医药大学附属岳阳医院 1 *
20 陕西北路777号 屋顶招牌 中佑肛肠医院 1 *
21 陕西北路805号 屋顶招牌 上海市眼病防治中心 1 *
22 万航渡路83号 大型侧招 亿大口腔 3 *
23 乌鲁木齐中路12号 屋顶招牌 复旦大学附属华山医院 2 *
24 乌鲁木齐中路12号 大型侧招 复旦大学附属华山医院 2 *
25 武宁南路408号 大型侧招 静安区牙病防治所 1 *
26 愚园路507号 大型侧招 静安区牙病防治所 1 *
27 长乐路1040号 大型侧招 复旦大学附属华山医院健康管理 2 *
28 长乐路1068号 大型侧招 复旦大学附属华山医院 1 *
29 乌鲁木齐中路12号 屋顶招牌 复旦大学附属华山医院 1
30

长宁区

虹桥路2281号 屋顶招牌 申德医院 1 *
31 淮海西路282号 大型侧招 港华医院 1 *
32 仙霞路1111号 屋顶招牌 上海市同仁医院 1
33 新泾路118号 大型侧招 南山医院 1
34

普陀区

江宁路1291号 屋顶招牌 普陀区人民医院 1 *
35 兰溪路164号 屋顶招牌 普陀区中心医院 2 *
36 泸定路355号 屋顶招牌 上海市儿童医院 2
37 泸定路359号 屋顶招牌 上海市妇幼保健中心 2 *
38 桃浦路910号 屋顶招牌 上海利群医院 5 *
39 新村路389号 屋顶招牌 上海同济大学附属同济医院 1 *
40 新村路389号 大型侧招 上海同济大学附属同济医院 1 *
41 真南路528号 屋顶招牌 上海天佑医院 3 *
42

虹口区

保定路230号 屋顶店招 上海市中西医结合医院 1 *
43 场中路628-658号 屋顶店招 上海复大医院 1 *
44 东江湾路15号 屋顶店招 全军口腔疾病诊治中心 1
45 丰镇路788号 屋顶店招 上海海江老年医院 1 *
46 广粤路281号 大型侧招 上海康平医院 1 *
47 欧阳路571路 大型侧招 虹口区牙病防治所 1 *
48 同心路921号 屋顶店招 上海公卫中心中山医院南院 1
49 伊敏河路61号 大型侧招 上海和平眼科医院 1 *

50

杨浦区

包头路959号 屋顶店招
复旦大学上海医学院殷行社区卫
生服务中心

1 *

51 控江路1665号 屋顶店招 上海交通大学医学院附属新华医
院

1

52 市光路999号 屋顶店招 市东医院 1 *
53 翔殷路880号 屋顶店招 第二军医大学 1
54 长海路168号 屋顶店招 长海医院、门诊 3
55

浦东新区

博兴路95号 屋顶招牌 上海沪东医院 2 *
56 川环南路340号 屋顶招牌 浦东新区人民医院 2
57 川周公路4128号 屋顶招牌 国龙医院 1 *

58
大川公路东侧拱乐路向
南100米

屋顶招牌 上海浦东医院 1

59 大同路358号 屋顶招牌 上海市七人民医院 1
60 东方路1678号 屋顶招牌 儿童医学中心 1
61 东亭路762号 屋顶招牌 江镇社区卫生服务中心 1 *
62 东煦路666号二层207 屋顶招牌 上海卓信口腔门诊部 2 *
63 高科西路2699号 屋顶招牌 上海市第一妇婴保健院 1
64 拱乐路2759号 屋顶招牌 浦东新区南汇精神卫生中心 1
65 红枫路525 屋顶招牌 复旦大学附属华山医院东院 1 *
66 红枫路599号 屋顶招牌 浦东新区妇幼保健院 1 *
67 沪南公路8719号 屋顶招牌 宣桥镇社区卫生服务中心 1 *
68 环湖西三路222号 屋顶招牌 上海市第六人民医院东院 1 *
69 金高路1050号 屋顶招牌 上海鑫齿口腔 1 *
70 三林路357号 屋顶招牌 三林社区卫生服务中心 1 *
71 金亭路632号 屋顶招牌 上海贝诺口腔门诊部 1 *
72 俱进路239号 屋顶招牌 上海吴建中口腔诊所 1 *
73 兰谷路2111号2楼 屋顶招牌 上海远康门诊部有限公司 1 *
74 临沂路289号 屋顶招牌 浦南医院 1
75 灵山路845号 屋顶招牌 仁济医院生殖医学中心 1 *
76 苗圃路219号 屋顶招牌 上海交通大学医学院附属公利医院 1 *
77 浦东大道2552号 屋顶招牌 上海安济门诊部 1 *
78 浦东南路551号 屋顶招牌 东方医院 2

79 浦建路160号 屋顶招牌
上海交通大学医学院附属仁济医
院（东院）

2 *

80 三三公路5020弄 屋顶招牌 东海老年护理医院 1 *
81 绣川路340号 屋顶招牌 浦东新区中医医院 1
82 绣川路340号 屋顶招牌 川沙卫生服务中心 1 *
83 杨新东路28号 屋顶招牌 杨思医院 2
84 耀华路190号 屋顶招牌 上钢三村社区卫生服务站 1 *
85 沂南路世博村路路口 屋顶招牌 华东医院 1

86 源华路408号 屋顶招牌
高行社区卫生服务中心华高社区
卫生服务站

1 *

87 云汉路588号 屋顶招牌 泥城社区卫生服务中心 1
88 张衡路528号 屋顶招牌 上海中医药大学附属曙光医院 1

89 周浦镇沈梅东路163号 屋顶招牌
上海市浦东新区周浦社区卫生服
务中心

1

90 周园路1500号 屋顶招牌 周浦医院 1
91

闵行区

鹤庆路797 屋顶招牌 第五人民医院 1
92 鹤庆路急诊部 屋顶招牌 五院急诊部 2
93 虹梅南路4855号 屋顶招牌 上海振国医院 1 *

94 江月路2000号 屋顶招牌
上海交通大学医学院附属仁济医
院南院

3

95 江月路2600号 屋顶招牌 复旦大学附属眼耳鼻喉科医院 2
96 金光路958号 大型侧招 复旦大学附属华山医院西院 1 *
97 瑞丽路106号 屋顶招牌 第五人民医院 1
98 竹园西路1002号 屋顶招牌 上海市口腔医院口腔病防治院 1
99 金光路958号 屋顶招牌 复旦大学附属华山医院西院 2
100

松江区

九新公路155号 屋顶招牌 九亭医院 1
101 乐都路279号 屋顶招牌 上海市五康医院 1

杨浦区

102 荣乐西路1039号 屋顶招牌 松江区永丰街道社区卫生服务中
心

1
103 石湖新路105号 屋顶招牌 松江区石湖荡镇社区卫生服务中

心
1 *

104 泗通路389号 屋顶招牌 泗泾医院 1
105 新桥镇新南街450号 屋顶招牌 上海康众门诊部 1
106 易富路128号 屋顶招牌 九亭卫生院 1
107 影视路59号 屋顶招牌 新墩医院 1 *
108 长兴东路1566号 屋顶招牌 洞泾社区卫生服务中心 1 *
109

奉贤区

环城南路1002号 屋顶招牌 上海郑逸医疗美容 2 *
110 环城南路1028号 屋顶招牌 惠爱医院 1 *
111 环城西路373号 屋顶招牌 南桥贝港医院 1 *
112 南奉公路6600号 屋顶招牌 奉贤中心医院 1 *
113 运河北路 屋顶招牌 奉浦街道卫生服务中心 1
114 南奉公路9588号 屋顶招牌 奉贤中医医院 1 *

115

青浦区

福泉山路1橦199弄1号
316室

屋顶招牌 上海德丽齿口腔诊所 1

116 公园东路1158号 屋顶招牌 复旦大学附属中山医院青浦分院 1 *

117
公园路372、376、380、
390号

屋顶招牌 久雅医疗美容医院 1

118 联贸路68号 大型侧招 重固镇社区卫生服务中心 1
119 练西公路4865号 屋顶招牌 青浦区精神卫生中心 1 *
120

嘉定区

北大街128号 屋顶招牌 嘉定镇街道社区卫生服务中心 1 *
121 北大街79号 屋顶招牌 嘉定区牙病防治所 1
122 曹安公路1991号 大型侧招 安国医院 1 *
123 昌吉路204号 屋顶招牌 安亭医院 1
124 昌吉路204号 大型侧招 安亭医院 1
125 城北路1号 屋顶招牌 嘉定区中心医院 7
126 澄浏中路3000号 屋顶招牌 上海颐康中医医院 7
127 大治路460号 屋顶招牌 嘉定区红十字老年护理院 1
128 定边路50号 屋顶招牌 雅仕口腔门诊 1
129 丰庄路255号 屋顶招牌 真新社区卫生服务中心 1
130 高台路1216号 屋顶招牌 上海市嘉定区妇幼保健院 1 *
131 海波路358号 屋顶招牌 海华医院 3 *
132 环城路200号 屋顶招牌 菊仁堂中医馆 1 *
133 嘉朱公路1650号 屋顶招牌 工业区社区卫生服务中心 1 *
134 民主街125弄18号 屋顶招牌 同翔医院 3 *
135 群裕路60号 屋顶招牌 嘉定区爱丽姿整形美容医院 2 *

136 希望路999号 屋顶招牌
上海交通大学医学院附属瑞金医
院北院

1

137 新黄路10号 屋顶招牌
嘉定区安亭镇黄渡社区卫生服务
中心

1

138 众仁路435号 屋顶招牌 南翔医院 1 *
139 沪宜公路2091号 屋顶招牌 马陆镇社区卫生服务中心 1 *
140

宝山区

东林路395弄9号 大型侧招 上海佳雅口腔门诊部 1
141 丰宝路57号 屋顶招牌 上海金悦门诊部 1 *
142 涵青路67号 大型侧招 上海皓诺口腔 1
143 河曲路115号 大型侧招 大唐口腔门诊 1 *
144 沪太支路1368号 屋顶招牌 场中社区卫生服务站 1 *
145 华秋路209号 屋顶招牌 谊涛诊所 1 *
146 华秋路209号 大型侧招 谊涛诊所 1 *

147 环镇北路1058号 屋顶招牌
上海交通大学医学院附属仁济医
院宝山分院

1

148 菊盛路865号 屋顶招牌 上海盛菊口腔门诊部 1
149 菊盛路879号 屋顶招牌 上海翼康中医门诊部 1 *
150 菊盛路879号 屋顶招牌 上海翼康中医门诊部 1 *
151 菊盛路879号 大型侧招 上海翼康中医门诊部 1

松江区

152 联泰路63号 屋顶招牌 上海爱以德联泰护理院 1

153 漠河路280号 屋顶招牌
上海交通大学医学院附属第九人
民医院北院

1

154 塘西街382号 屋顶招牌 莱康口腔门诊部 1 *
155 同济支路199号 屋顶招牌 华瑰中医 1
156 同泰北路101号 屋顶招牌 第一人民医院宝山分院 1
157 纬地路386号 屋顶招牌 上海经华口腔门诊 1 *
158 殷高西路510号 屋顶招牌 拜博口腔 1 *

159 友谊路138号 屋顶招牌
上海中医药大学附属曙光医院宝
山分院

1

160

金山区

白牛路219号 屋顶招牌
上海中医药大学附属龙华医院金
山分院

1

161 枫杰路28号 屋顶招牌
上海市金山区中西医结合医院（
社区）

1 *

162 枫阳路258号 屋顶招牌 上海市金山区众仁老年护理医院 1 *
163 杭州湾大道1956-1958号 屋顶招牌 翔龙口腔门诊部 1 *
164 杭州湾大道1972号 屋顶招牌 普定中医口腔门诊 1 *
165 金石南路1949号 屋顶招牌 金山区精神卫生中心 1 *
166 寺平北路80号 屋顶招牌 亭林医院 5
167 亭升路106号 屋顶招牌 上海亭升中医门诊部 2 *
168 亭升路96号 屋顶招牌 上海繁亭口腔门诊部 2 *
169 卫清东路2895号 屋顶招牌 上海爱尔晴亮眼科医院 3 *
170 卫清东路2895号 大型侧招 上海爱尔晴亮眼科医院 1 *
171 卫阳南路338号 屋顶招牌 上海伊人妇科医院 1 *
172 新街弄28-42号 大型侧招 上海苏枫中医门诊部 1 *
173 中一东路99号 屋顶招牌 漕泾镇社区卫生服务中心 1 *

174

崇明区

崇明南门路25号 屋顶店招
上海交通大学医学院附属新华医
院（崇明）

1

175 凤西路418号 屋顶店招 上海康业门诊部 2 *
176 前卫支路177号 屋顶店招 兴岛医院 1 *
177 向阳东路66号 屋顶店招 上海市第十人民医院崇明分院 7
178 育麟桥路409-6号 屋顶店招 上海长华门诊部（崇明） 1
备注：*表示已经拆除

宝山区